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Re:ISTANZA DI ACCESSO CIVICO GENERALIZZATO (FOIA) PER LA
RICHIESTA DI INFORMAZIONI E DOCUMENTAZIONE RELATIVE ALLE
VACCINAZIONI. DINIEGO. RIF. PROT. 48108 DEL 10.06.2024 (protocollo 56829 del
10/07/2024)

From massimo.alfonso@pec.it <massimo.alfonso@pec.it>

To protocollo@pec.asst-settelaghi.it <protocollo@pec.asst-settelaghi.it>,
welfare@pec.regione.lombardia.it <welfare@pec.regione.lombardia.it>,
danilo_cereda@regione.lombardia.it <danilo_cereda@regione.lombardia.it>,
segreteria@pec.fnomceo.it <segreteria@pec.fnomceo.it>

Cc autoritagaranteinfanzia@pec.it <autoritagaranteinfanzia@pec.it>,
srm20400@pec.carabinieri.it <srm20400@pec.carabinieri.it>,
tmi38786@pec.carabinieri.it <tmi38786@pec.carabinieri.it>,
ccMInasCDO@carabinieri.it <ccMInasCDO@carabinieri.it>, tva28234
<tva28234@pec.carabinieri.it>

Date Sunday July 14, 2024 02:21

Egregi,
Gentile Dott.ssa Boschi

Relativamente all'istanza di accesso civico generalizzato in oggetto, il sottoscritto
puntualizza come le richieste, evidenziate, numerate e singolarmente indirizzate,
siano state rivolte essenzialmente alle autorita sanitarie nazionali; in particolare al
Ministero della Salute, che ha gia dichiarato l'inesistenza di qualunque informazione,
ed AIFA, che & attualmente in fase di riflessione dopo la richiesta di differimento.

Lo spett.le centro vaccinale (al pari di tutti gli altri) era chiamato a rispondere alle
seguenti domande e richieste:

1. Confermate che la sicurezza garantita ai genitori sia basata sulle informazioni
contenute nel Riassunto delle Caratteristiche del Prodotto (RCP) del
medicinale, unico documento probatorio (D.Lgs 219/2006) e base valutativa
per il medico vaccinatore ?

2. In base a quale istituto giuridico l'invito alla vaccinazione non contiene né la
denominazione del medicinale, né il foglio illustrativo, né il link al registro dei
farmaci nazionale per il download, in modo da consentire ai genitori di leggere
preventivamente importanti informazioni necessarie per la valutazione
anamnestica e per il successivo controllo dei possibili eventi avversi?

3. Richiesta della procedura della seduta vaccinale, se esistente, da cui si
evinca, nel corso del colloquio col medico, la descrizione dei possibili eventi
avversi (e relative finestre temporali) elencati nel foglio illustrativo, in modo da
istruire i genitori a riconoscere sintomi legati a svariate patologie in cui il
bambino pud incorrere a seguito della somministrazione, per intervenire
efficacemente e segnalare poi I'evento, contribuendo a fornire preziose fonti
per il sistema di farmacovigilanza, anche se ancora non funzionante!

4. indicazione del responsabile, se esistente, del rilascio della prescrizione
medica, come da determina autorizzativa del medicinale (G.U serie generale
n.40 del 18/02/2020), derivante dall'incrocio delle informazioni contenute
nell'RCP con la "Guida alle Controindicazioni alle Vaccinazioni" ed il rapporto
anamnestico del pediatra.

Benché le responsabilita decisionali siano in capo alle autorita sanitarie nazionali,
capeggiate quasi sempre da criminali ignoranti (Lorenzin - maturita classica;
Speranza - selezionatore pastai nella Barilla), gli operatori sanitari negli hub
vaccinali costituiscono il punto di contatto dei genitori nonché gli esecutori materiali
delle iniezioni di farmaci in bambini sani a seguito di norme emanate allo scopo di
svendere la salute dei nostri bambini e sottoposti, per questo, ad obblighi
deontologici e legali piu stringenti rispetto ai semplici passacarte al governo.

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inviata 1/3



8/1/24, 11:45 AM Messages - PEC Webmail

Dunque, il sottoscritto, in qualita di primo tutore della salute del minore, ai sensi del
Regolamento sul Diritto di Accesso Civico e Generalizzato e della legge 23
dicembre 1978 n.883, NON ACCETTA l'infondato diniego e chiede
I'assolvimento dei compiti informativi (punti 1, 2, 3 e 4) per la necessaria
determinazione del rischio imposto.

Si invitano quindi le P.A. interpellate a rispettare il termine fissato per la conclusione
del procedimento, nel rispetto dei principi su cui si essa stessa si regge; viene altresi
resa edotta delle possibili conseguenze penali di una condotta omissiva (art. 328 c.
2° c.p.).

Lo scrivente si riserva il diritto di agire in ogni sede a tutela dei propri diritti
riconosciuti dalla legge.

Lo scrivente &€ consapevole che i dati personali sono oggetto di trattamento
informatico e/o manuale e potranno essere utilizzati esclusivamente per gl
adempimenti di legge. Il sottoscritto € consapevole altresi che essi saranno trattati
nel rispetto delle disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) e s.m.i,
pertanto, si autorizza ad usare i propri dati per le finalita strettamente connesse alla
conclusione di questo procedimento.

Lo scrivente resta a disposizione per fornire ulteriori dettagli ed approfondimenti.

IN ATTESA DI RISCONTRO IL CONSENSO INFORMATO VIENE DIFFERITO.

Cordiali saluti
ing. Massimiliano Alfonso

From protocollo@pec.asst-settelaghi.it

To massimo.alfonso@pec.it

Cc welfare@pec.regione.lombardia.it, danilo_cereda@regione.lombardia.it

Date Wed, 10 Jul 2024 12:28:33 +0200

Subject ISTANZA DI ACCESSO CIVICO GENERALIZZATO (FOIA) PER LA RICHIESTA DI INFORMAZIONI
E DOCUMENTAZIONE RELATIVE ALLE VACCINAZIONI. DINIEGO. RIF. PROT. 48108 DEL 10.06.2024
(protocollo 56829 del 10/07/2024)

Gent.mo sig. Massimo Alfonso,

Con riferimento all'istanza di accesso civico generalizzato (FOIA) indicata in
oggetto, acquisita agli atti di questa ASST con prot. n.

0048108/2024,a mezzo della quale & stato richiesto di acquisire copiosa
documentazione e/o informazioni relative ai vacciniantiCovid-19, si

riscontra che le informazioni richieste non sono nella disponibilita della scrivente
ASST, non rientrando nell'ambito istituzionale di competenza.

Pertanto, l'istanza di accesso civico é diniegata.
Si rappresenta, altresi, che la mole dei dati richiesti & tale da rendere

eccessivamente onerosa l'accessibilita alla valutazione dell'istanza pervenuta.
Avverso il presente provvedimento pud essere proposta impugnazione nei modi di

legge.

Cordialmente

Dott.ssa Emanuela Boschi
Direttore f.f Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie Infettive
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differimento accesso Alfonso.pdf
risposta_ministero.pdf

Guida alle controindicazioni.pdf
CV_Roberto Speranza.pdf

RCP triaxis polio.pdf
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